
ДМИТРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
Бучанського району 

Київської області

ШІСТДЕСЯТ СЬОМА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ

с. Дмитрівка

19 грудня 2025 року № %

Про затвердження
Програми із забезпечення безкоштовними знеболюючими препаратами амбулаторних 

паліативних хворих Дмитрівської територіальної громади

на 2026-2027 роки

З метою безкоштовного забезпечення знеболювальними препаратами 
амбулаторних паліативних хворих у Дмитрівській територіальній громаді задля 
забезпечення максимально можливої якості життя людей з невиліковними хворобами і 
обмеженим прогнозом життя, керуючись Законом України « Про місцеве самоврядування 
в Україні», враховуючи висновок спільного засідання депутатських комісій, сесія 
Дмитрівської сільської ради

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Програму із забезпечення безкоштовними знеболюючими препаратами 
амбулаторних паліативних хворих Дмитрівської територіальної громади на 2026-2027 
роки.(додається)

2. Рішення набирає чинності з 01 січня 2026 року.

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити здійснювати комісії з питань 
планування фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку , підприємництва, 
комунальної власності, житлово-комунального господарства.

Дідич Т.Т.



ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення 67 сесії 8 скликання 
Дмитрівської сільської ради
Бучанського району Київської
області
19.12.2025 р №

ПРОГРАМА

із забезпечення безкоштовними знеболюючими препаратами 
амбулаторних паліативних хворих Дмитрівської 

територіальної громади

на 2026-2027 роки

с. Дмитрівка 

2025 рік



І.Паспорт Програми

2. Загальні положення

1. Ініціатор розроблення Програми Дмитрівська сільська рада
2. Розробник Програми КНП «Дмитрівський МЦ»
3. Відповідальний виконавець Програми КНП «Дмитрівський МЦ»
4. Термін реалізації Програми 2026 - 2027 роки
5. Джерела фінансування Місцевий бюджет
6. Обсяг фінансування:

2026 рік
2027 рік

85 000 грн.
40 000 грн.
45 000 грн.

Одним з найпріоритетніших завдань держави є наближення стандартів життя 
українського народу до прийнятих у цивілізованому світі. Оскільки Україна задекларувала 
побудову соціально-орієнтованої держави, особлива увага має приділятися вразливим 
групам населення.

Однією з найбільш вразливих груп є паліативні хворі - пацієнти усіх вікових груп, які 
страждають на важкі прогресуючі захворювання у термінальній стадії захворювання або 
за умови обмеженого прогнозу життя, які не можуть бути вилікувані сучасними і 
доступними методами та засобами і супроводжуються вираженим хронічним больовим 
синдромом, тяжкими розладами функцій органів та систем, потребують кваліфікованої 
медичної допомоги та догляду, психологічної, соціальної, духовної та моральної 
підтримки.

Паліативна допомога - це комплексний підхід, мета якого забезпечити максимально 
можливу якість життя паліативних хворих і членів їхніх родин, шляхом запобігання та 
полегшення страждань.

Обов’язок громади - забезпечити доступність дороговартісних знеболювальних 
препаратів для паліативної допомоги мешканцям громади, незалежно від віку, 
нозологічної категорії захворювання, соціального статусу, національності, релігійних та 
політичних переконань, місця проживання хворого тощо.

3. Аналіз проблем, на вирішення яких спрямована Програма.

Основні проблеми:

- недостатнє фінансування потреб напрямків паліативної допомоги на державному рівні;

- неповномірне застосування адекватних методів знеболення та усунення розладів 
фізіологічних функцій та інших соматичних проблем.

4. Мета та основні завдання Програми

Метою Програми є безкоштовне забезпечення знеболювальними препаратами 
амбулаторних паліативних хворих у Дмитрівській територіальній громаді задля 
забезпечення максимально можливої якості життя людини з невиліковною хворобою і 
обмеженим прогнозом життя.



5. Завдання та напрями виконання Програми

- ідентифікація паліативних хворих, проведення диспансеризації населення та створення 
реєстру паліативних хворих;

- створення необхідної матеріальної бази для забезпечення знеболювальними препаратами 
амбулаторних паліативних хворих у Дмитрівській територіальній громаді;

- укладання договору з аптекою на безкоштовних відпуск знеболюючих препаратів 
паліативним хворим.

6. Джерела та обсяги фінансування Програми

6.1. Ресурсне забезпечення Програми із безкоштовного забезпечення 
знеболювальними препаратами амбулаторних паліативних хворих у Дмитрівській 
територіальній громаді на 2026-2027 роки передбачено в обсязі 85 000 грн. за кошти 
місцевого бюджету, яке буде спрямовано на фінансування безоплатного придбання 
особами, що страждають на важкі та невиліковні захворювання, відповідно до медичних 
показань, препаратів із списку 1 таблиці II постанови КМУ від 06.05.2000 року «Про 
затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів».

6.2. Впродовж року обсяг фінансування Програми за рахунок коштів місцевого 
бюджету може змінюватися відповідно до рішення сесії сільської ради про внесення змін 
до бюджету громади на відповідний рік, виходячи з наявного фінансового ресурсу 
місцевого бюджету.

7. Порядок використання коштів місцевого бюджету, передбачених на реалізацію 
Програми

7.1. Фінансування надається виключно на відшкодування аптекам видатків, 
пов’язаних з відпуском препаратів із списку 1 таблиці II постанови КМУ від 06.05.2000 
року «Про затвердження переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і 
прекурсорів» амбулаторним паліативним хворим мешканцям громади.

8. Очікувані результати від реалізації Програми.

Виконання Програми надасть змогу забезпечити 100% паліативних хворих 
мешканців громади, які потребують знеболення, ефективними знеболюючими 
препаратами.

9. Координація та контроль за виконанням Програми

Координацію роботи по виконанню Програми здійснює виконавчий комітет 
Дмитрівської сільської ради, який проводить аналіз ефективності використання 
бюджетних коштів.

Директор


